
H:\20\Gbb\2012\Abwasser\2 Änderungssatzung.doc 

2. Satzung 
 

zur Änderung der Satzung der Stadt Jever über die Erhebung  
der Abgaben für die Abwasserbeseitigung der Stadt Jever  

vom 10.12.2009 
 

 
 
Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKom-
VG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBL.2010, S 576), zuletzt geändert durch Artikel 29 des Ge-
setzes vom 13.10.2011 (Nds. GVBL. 2011, S. 353) und des § 6 Abs. 2 des Nds. Ausfüh-
rungsgesetzes zum Abwasserabgabengesetz in der Fassung vom 24.03.1989 (Nds. GVBl. 
S.69), zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.11.2001 (Nds. GVBl. S. 701) und der §§ 1, 5, 6 
und 8 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetz (NKAG) in der Fassung vom 
23.01.2007 (Nds. GVBl. 2007, S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 
13.10.2011 (Nds. GVBL. 2011, S. 353) hat der Rat der Stadt Jever in seiner Sitzung vom 
……………. folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

§ 1 - Allgemeines - wird wie folgt geändert: 
 

In Absatz 1 wird das Datum „04.04.2002“ ersetzt durch „03.04.2008“. 

§ 2 
 

§ 16 – Zusatzgebühren – wird wie folgt geändert: 
 

In Absatz 3 wird folgender Satz 4 eingefügt: 

Sofern von Grundstücken große Mengen Abwasser eingeleitet werden, die sowohl in der 
Menge als auch im Verschmutzungsgrad starken Schwankungen unterworfen sind, wird der 
Verschmutzungsgrad über den aus den täglichen Abwassermengen gewogenen Mittelwert der 
maßgeblichen Parameter errechnet. 
 

§ 3 
 

Die Satzung tritt zum 01. Januar 2012 in Kraft. 
 
 

Jever, den  
Stadt Jever 

 
 

Dankwardt 
Bürgermeisterin 


